A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 113/2021
PE Nº 043/2021

CONTRATADA: F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA - ME
- CNPJ nº 08.666.922/0001-44.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANETE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS, EM FUNÇÃO DA APAE CAEE FRANCISCO
ARCON (Emenda Parlamentar - Programação
SIGTV nº 320020120200003/2020), MUNICIPIO DE
ALEGRE/ES.
- O presente instrumento tem por objetivo alteração
de prazo no contrato.
DO PRAZO: O Contrato terá sua vigência prorrogada
por mais 6 (seis) meses, vigendo, portanto, até
30/06/2022.
ASSINATURA: 28/12/2021

Alegre/ES, 29/12/2021.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 775135

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 118/2021
PE Nº 043/2021

CONTRATADA: COMERCIAL SUL CULTURAL DE
LIVROS LTDA - ME
- CNPJ nº 36.370.575/0001-43.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANETE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS, EM FUNÇÃO DA APAE CAEE FRANCISCO
ARCON (Emenda Parlamentar - Programação
SIGTV nº 320020120200003/2020), MUNICIPIO DE
ALEGRE/ES.
- O presente instrumento tem por objetivo alteração
de prazo no contrato.
DO PRAZO: O Contrato terá sua vigência prorrogada
por mais 6 (seis) meses, vigendo, portanto, até
30/06/2022.
ASSINATURA: 28/12/2021

Alegre/ES, 29/12/2021.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 775148

Conceição do Castelo

INTIMAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000050/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Links de Internet.
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2021.021E0700001.01.0026
O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio
de sua Pregoeira, INTIMA a empresa SPEEDY
NET TELECON LTDA, classificada como primeira
colocada no certame referente ao Pregão Eletrônico
Nº 000050/2021, para anexar à Plataforma
COMPRASNET no prazo de até 08 (oito) dias úteis,
nova documentação escoimadas das causas que
deram motivo à inabilitação da empresa no Certame,
de forma a atender ao instrumento convocatório

pertinente, nos termos do artigo 48, § 3º, da Lei
8.666 e conforme Decisão do Senhor Prefeito.
Informações pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com.
Conceição do Castelo, ES, 29 de dezembro de 2021.
Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 774615

Ecoporanga

RESUMO 1° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO

CONTRATO Nº 015/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ:
14.798.479/0001-68
Contratada: FUNDAÇÃO MÉDICO ASSISTENCIAL
DO TRABALHADOR RURAL DE ECOPORANGA -
FUMATRE, CNPJ: 27.285.725/0001-20
Objeto: Prorrogação do valor estabelecido na
Cláusula Sexta e do prazo de vigência estabelecido na
Cláusula Décima Oitava do Contrato nº. 015/2021,
cujo o objeto é integrar a CONTRATADA no Sistema
Único de Saúde - SUS e definir a sua inserção na rede
regionalizada e hierarquizada de ações e serviços
de saúde, visando à garantia da atenção integral à
saúde dos munícipes que integram a região de saúde
na qual a CONTRATADA está inserido, nos exatos
termos do Plano Operativo Anual - POA.
Valor Global: R$ 233.292,45
Vigência do Contrato: 01 (um) mês (01/01/2022)
à (31/01/2022).
Processo: 1511/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0013

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 774670

2° TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº
089/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001 - 04
Contratada: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE
LTDA
CNPJ: 39.781.752/0001-72
Objeto: Acréscimo do quantitativo e de valor do
contrato nº 089/2020, referente a Manutenção
das UGs das Secretarias de Educação e Cultura e
Assistência Social (Sistema de Contabilidade).
Valor Global: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e
seiscentos reais).
ID: 2020.025E0700001.01.0016
Processo: 7255/2021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 775043

Guaçuí

   TERMO Nº 193/2021 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Educação torna público
que realizou por meio do processo administrativo nº
6.984/2021, adesão à Ata de Registro de Preços nº

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021 às 22:10:16 Código de Autenticação: 1c283f85